
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/01/2026 | Edição: 1 | Seção: 3 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Secretaria de Relações Institucionais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 2/2025 ao Termo de Fomento nº 969380/2024. Processo nº

00030.002702/2024-56. Concedente: SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA PRESIDÊNCIA DA

REPÚBLICA. Unidade Gestora: 110837. Convenente: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MUNICÍPIOS, CNPJ nº

33.970.559/0001-01. OBJETO: Prorrogação da vigência, que passa a vigorar de 23/12/2024 a

31/07/2026, e acréscimo de recursos financeiros no valor de R$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e

quinhentos reais), com atualização do Plano de Trabalho para contemplar as entregas do período

adicional, passando o valor total de repasses a R$ 890.500,00 (oitocentos e noventa mil e quinhentos

reais). Fund. Legal: Arts. 55 e 57 da Lei nº 13.019/2014, Art. 43, I, "a" e "c" do Decreto nº 8.726/2016, Art. 3º,

parágrafo único, da Portaria SRI/PR nº 124, de 26 de dezembro de 2025. Vigência: 23/12/2024 a

31/07/2026. Data da assinatura: 31/12/2025. Signatários: Concedente - JULIO PINHEIRO DOS SANTOS

JUNIOR; Convenente - WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


